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Do minulého týdne všechny práce postu-
povaly podle plánu. Byla odtěžena vozovka, 
vystavěny vodovodní, plynové a  elektrické 
přípojky, osazeny nové uzávěry vody k  jed-
notlivým domům a  hlavní uzávěry. Začala 
pokládka obrubníků s cílem položení asfal-
tu a otevření průjezdnosti do 30. listopadu. 
Do tohoto harmonogramu 12. října zasáh-
la plynárenská společnost RWE, která nad 

svým vedením plynu v Husově ulici vyhlásila 
havarijní stav s tím, že vymění v ulici celkem 
300 m vedení a že práce bude provádět 6 týd-
nů! RWE tímto svým rozhodnutím, velmi 
bezohledným, celou stavbu zkomplikovala 
s nejasným termínem dokončení rekonstruk-
ce. Přístup společnosti RWE šokoval investory 
stavby SÚS PK, město Blovice a  firmu STRA-

BAG. Při stavebním řízení se totiž všichni do-
tčení vyjadřují, co všechno je nutné při stavbě 
vyřešit. RWE neměla žádné požadavky. Kdyby 

požadavek výměny rozvodů plynu tehdy 
uplatnila, mohlo být vše již dávno hotové. 
Současný postup RWE na Husově ulici nás 
všechny velmi poškozuje – prodlužování 
stavby, objížďky ve městě a  komplikovaný 
přístup k domům, prodejně a poště. Za situ-
ace, kdy RWE nad svým zařízením vyhlásila 
havarijní stav, nelze nic dělat. Přestože práce 
budou přeorganizovány, nelze v  této chvíli 

při očekávaném příchodu zimy stanovit ter-
mín ukončení stavby (RWE bude pracovat na 
ulici do konce listopadu). I když SÚS PK, město 
Blovice a dodavatel stavby firma STRABAG za 
tento stav nemohou, přesto se za nečekané 
komplikace omlouvají.

Jan Poduška, starosta města

U příležitosti státního svátku – 
Dne vzniku samostatného 

československého státu  
28. října – pořádá město  

dvě slavnostní akce:

• Prohlídka vnitřku zrekonstruované 
věže radnice a prostor původního 

vězení – v pátek 28. října 2011  
od 10 do 12 hodin – 

budova radnice

• Slavnostní otevření komunikace  
z Hradiště do Vlčic  

s novou křižovatkou k ZZS PK, 
v kulturním programu vystoupí  
Plzeňský malý lidový soubor –  

v pátek 28. října 2011  
ve 14 hodin u Vlčic

Na obě tyto akce zveme  
občany města.

POZVÁNKANečekané komplikace  
při rekonstrukci Husovy ulice

Přivítali jsme nové občánky
Starosta Blovic pan Jan Poduš-

ka přivítal v  sobotu 15. 10. 2011 
nové občánky našeho města. Po-
zváno bylo celkem 16 dětí naro-
zených již v  roce 2011. Byli jsme 
velmi potěšeni, že jsme mohli 
přivítat, kromě jediného, všechna 
pozvaná miminka:

Karel Sluka, Ema Koleková, 
Sabina Doskočilová, Dominik 
Balvín, Sandra Saláková, Adéla 
Kozáková, Václav Vlčnovský, Sa-
bina Kopelová, Edita Hladíková, 
Eliáš Velíšek, Terezie Tučková, Ni-
kola Lajblová, Ivana Kocová, Bára 
Švehlová a Anna Kazdová.

Tentokrát byla vzácně vyrov-
naná skupinka dětí narozená 
v lednu a v dubnu 2011. V každém 
z těchto měsíců se narodilo 6 dětí, ve zbylých 
měsících se narodilo vždy jen jedno miminko. 

Pan starosta popřál všem novým občánkům 
i jejich rodičům do života hodně zdraví a štěs-

tí. Maminky při zápisu svých dětí 
do kroniky města dostaly kytičku 
a miminka na památku hračku.

Chtěla bych opět poděkovat 
všem dětem ze Základní a  Ma-
teřské školy v  Blovicích a  jejich 
učitelkám za krásné vystoupení. 
Bez jejich básniček a  písniček 
by vítání nebylo tak milé. S těmi 
staršími nacvičila, i  s  hudebním 
doprovodem, krásné pásmo 
písniček a  básniček pí učitelka 
Kratochvílová a pí učitelka Krpej-
šová. Roztomilé a  vtipné básnič-
ky přednášeli s  velkou radostí ti 
nejmenší – děvčata a  kluci z  MŠ 
Blovice – pod vedením pí učitelky 
Plechaté.

H. Brejchová, matrikářka 

zleva Editka Hladíková, Eliášek Velíšek, Terezka Tučková 
a Nikolka Lajblová

POZOR –  
příští týden bude v některých částech 

Blovic vypnut elektrický proud. 

Čtěte na straně 2.

upozornĚNÍ
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JEZDECKÝ KLUB ÚSLAVAN 
BLOVICE

Opět humanitární sbírka 
Českého svazu žen

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
STŘEDISKO
INFORMUJE:

•	 28. října 2011 od 20.00 
se opět koná v  Lidovém 
domě celovečerní zábavný 
program TRAVESTI SHOW. 
Vstupenky k  číslovaným 
stolům můžete zakoupit již 
dnes v LD.

•	 KONCERT Z VLASTNÍCH 
ZDROJŮ – připravujeme na 
první prosincový čtvrtek.
Pokud víte o někom, koho byste 
na tomto koncertě rádi viděli 
nebo slyšeli, prosíme ozvěte 
se nám na tel. č.: 371 522 236 
nebo mailem info@ldblovice.cz.

PŘIPRAVUJEME: 
Koncert Jakuba Smolíka se 
skupinou, který plánujeme na 
15. prosince 2011.

Mikulášskou show pro děti –  
neděle 11. prosince 2011.

Zájezd na muzikál 
KLEOPATRA – 18. února 
2012. Zájemci o  vstupenky – 
hlaste se!

PRODÁVÁME:
Vstupenky na ARAKAIN 
(19. 11.)

POZOR ZMĚNY: 
V  minulém čísle BN 
jsme zvali na dva 
kulturní pořady, které se 
NEUSKUTEČNÍ!
•	 30. října 2011 to měla být 
pohádka pro děti O  štěňátku 
Balince – toto představení je 
přesunuto na rok 2012

•	 15. listopadu se měl konat 
zábavný pořad s  URŠULOU 
KLUKOVOU a  BOHUŠEM 
MATUŠEM. Tento pořad 
jsme pro minimální zájem 
o  vstupenky byli nuceni 
ZRUŠIT.

Kulturní 
okénko

JEZDECKÝ KLUB ÚSLAVAN BLOVICE zve 
všechny přátele koní a přírody na tradiční 
podzimní JÍZDU SVATÉHO HUBERTA – pat-
rona všech lovců, myslivců i  jezdců, která 
se koná dne 22. 10. 2011. Zahájení proběh-
ne v  10 hodin na louce v  Cecimě, odkud 
vyrazí koně i  jezdci na trať vlastní lovecké 
jízdy. Nepůjde samozřejmě o  skutečný lov. 
Ač jsou v  mnoha vyspělých zemích i  dnes 
pořádány opravdové štvanice na velkou 
zvěř, v  našich zemích toto odporuje naše-
mu pojetí myslivosti a tak již od druhé po-
loviny minulého století symbolicky nahra-
zuje štvané zvíře – lišku – jeden jezdec na 
koni. Ten je označen liščím ocasem a zdo-
lává celou trasu Hubertovy jízdy první, 
následovaný několika jezdci – psy a jedním 
či více houfy jezdců – lovců, kteří se sjedou 
z  okolních i  vzdálených míst, aby se tak 
důstojně rozloučili s  uplynulou jezdeckou 
závodní sezonou. Čeká je okolo 20 km jízdy 

v terénu s přírodními překážkami dle hlav-
ních zásad starého ceremonielu jezdeckých 
honů, tzv. Hubertových jízd. Dodržování 
i  případné přestupky proti těmto regulím 
jsou hodnoceny při tradičním večerním 
soudu Svatého Huberta, na kterém se jezdci 
sejdou večer, až už budou koně odpočívat 
nakrmeni ve svých stájích. 

Jezdcům i  chovatelům koní podzimní-
mi Hubertovými jízdami končí jezdecká 
sportovní sezona, avšak práce a  starosti 
nekončí u  koní nikdy. Koně potřebují kr-
mení, péči a lásku svých ošetřovatelů ráno 
i  večer, ve všední den i  ve svátek. Přejme 
proto všem chovatelům koní hodně zdraví, 
síly i  houževnatosti pro nastávající zimní 
období a  úspěchů v  jezdecké i  chovatelské 
sezoně 2012. 

JK Úslavan Blovice

Dle oznámení ČEZ Plzeň bude v Blovicích  
ve dnech 24.–26. 10. 2011 vypnut el. proud:

24. 10.	 7.00–9.00	 část Bohušova (stará zástavba až ke Struhařům), 
		  od KB spodní část náměstí
		  K TS Kovarna, uličky u řeky, část náměstí s obchody  

		  Zeman+Pondělík + potraviny Pondělík, od náměstí směr Hradiště, 	
		  opravna Stihl + potraviny Kohout, PČR, část ulice Tržní

	 9.00–11.00	 od bývalé cihelny ulice Nad tratí, část ul. Klementova  
		  k ulici Krátká

	 11.00–13.00	 celé Hradiště až k ulici Poplužní, část Bohušov a část při řece
	 13.00–15.00	 ulice Fügnerova, Pod výkupem, Lomená, část ul. Lidická a Tržní, 	

		  Kolmá
25. 10.	 7.00–10.00	 Raušarovy sady, část ul. Klementova z vršku k ul. Krátká
	 10.30–15.00	 ul. Husova, Tyršova, Sportovní, část Lidická, Sýkorova,  

		  Pod Rybníčkem, Jirotova
26. 10.	 7.30–11.00	 od Blovic přes suché doly při řece k mlýnu, chaty nad mlýnem
	 12.00–15.00	 Vlčice – nad tratí směr k lesu a Nová Huť
31. 10.	 7.30–9.30	 lokalita Samota-Pohodnice
	 9.30–12.00	 firmy Dioss, ulice Drnkova až k ulici U Lípy, ulice Polní a zahrádky
 	 12.30–15.00	 v ulicích U Školního statku, Poplužní, Na výsluní

Vypnutí 
elektrického proudu

Provětrejte domácnosti a šatníky.
Členky Českého svazu žen opět pořádají 

sbírku pro Diakonii v  Broumově. Sbírá se 
pěkné šatstvo a prádlo, hračky, zbytky vlny, 
lůžkoviny, spacáky, stany, nádobí a knihy.

Pokud chcete pomoci, přineste v  úterý 
15.  listopadu a  ve středu 16. listopadu od 
10 do 18 hodin uvedené věci do DPS v sute-

rénu vedle čistírny. Pro snazší manipulaci 
vložte věci do pytlů nebo krabic.

Věříme, že se zase setkáme s Vaším pocho-
pením. Pomozte i  Vy nepotřebnými věcmi 
potřebným lidem.

Za výbor ZO ČSŽ Drahomíra Seidlová
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Mykologové informují

29. 10. 2011 – B.O.S

Příbramská kapela přiveze písničky za léta 60. až 90.,  
které zahraje včetně lidovek od 20 hod. Vstupné 70 Kč.

19. 11. 2011 – MAMBO

Duo MAMBO opět zahraje hity let 50. až 90. od 20 hod. 
Vstupné 50 Kč.

26. 11. 2011 – SYMPAŤÁCI z Karlových Varů.

 Tentokrát nezazní jen písničky, které máte rádi,  
ale v rytmu Disco si budete moci sami zazpívat přes Karaoke. 

Začátek ve 20 hod. Vstupné 60 Kč.

10. 12. 2011 – skupina MEJDAN 

zakončí před Vánocemi blok retro písniček také od 20 hod.  
Vstupné 50 Kč. 

Připravujeme také zábavu na Silvestra, o které napíšeme příště.
Provozovatel Sokolovny Blovice

V knihovně jsme pro vás připravili spe-
ciální akci: 

prodej nových dětských knih z  nakla-
datelství THOVT za snížené ceny.

Knihy z  tohoto nakladatelství jsou 
připravované tak, aby pomáhaly dětem 
krok za krokem odhalovat tajemství textu 
a motivovaly k dalšímu čtení.

Knihy si můžete zakoupit kdykoliv 
během naší otevírací doby až do polovi-
ny prosince. Akce je určena jak pro naše 
„stálé zákazníky“, tak pro jednorázové 
návštěvníky.

Přijďte se podívat, srdečně zveme!
Pracovnice knihovny

Z MĚSTSKÉ 
KNIHOVNY

PROSBA 
O POMOC PŘI 

DOPLNĚNÍ SBÍREK

PROGRAM TANEČNÍCH ZÁBAV 
SOKOLOVNY BLOVICE

 ZVEME: 

• 28. íjna 2011 od 20.00 se op t koná v Lidovém dom   celove erní zábavný program 
TRAVESTI SHOW. Vstupenky k íslovaným stol m m žete zakoupit již dnes v LD. 

• KONCERT Z VLASTNÍCH ZDROJ  – p ipravujeme tradi n  na poslední listopadový tvrtek. 
Pokud víte o n kom, koho byste na tomto koncert  rádi vid li nebo slyšeli, prosíme 
ozv te se nám na tel. .371522236 nebo mailem info@ldblovice.cz. 

P IPRAVUJEME:  
Koncert Jakuba Smolíka se skupinou, který plánujeme na 15.prosince 2011. 
Mikulášskou show pro d ti  v ned li 11.prosince 2011. 
Zájezd na muzikál KLEOPATRA – 18.února 2012. Zájemci o vstupenky – hlaste se ! 
PRODÁVÁME: 
Vstupenky na ARAKAIN (19.11.) 

• POZOR  ZM NY: 

• V minulém ísle BN jsme zvali na dva kulturní po ady, které se NEUSKUTE NÍ ! 

• 30. íjna 2011 to m la být pohádka pro d ti O št átku Balince – toto p edstavení je 
p esunuto na rok 2012 

• 15.listopadu  se m l konat zábavný po ad s URŠULOU  KLUKOVOU a BOHUŠEM  MATUŠEM. 

• Tento po ad jsme  pro minimální zájem o vstupenky byli nuceni  ZRUŠIT 
 
 

Z M STSKÉ KNIHOVNY 
V knihovn  jsme pro vás p ipravili speciální akci:  
prodej nových d tských knih z nakladatelství THOVT za snížené ceny. 
Knihy z tohoto nakladatelství jsou p ipravované tak,  
aby pomáhaly d tem krok  
za krokem odhalovat tajemství textu a motivovaly k  
dalšímu tení. 
Knihy si m žete zakoupit kdykoliv b hem naší otevírací doby až do 
poloviny  
prosince. Akce je ur ena jak pro naše „stálé zákazníky “, tak pro 
jednorázové  
návšt vníky. 
P ij te se podívat, srde n  zveme! 
pracovnice knihovny 

 

Vypnutí elektrického proudu 

Dle oznámení EZ Plze  bude v Blovicích ve dnech 24. – 26.10. 2011 vypnut el.proud: 

24.10. 7.00 – 9.00 ást Bohušova (stará zástavba až ke Struha m), od KB spodní ást nám stí 
   K TS Kovarna, uli ky u eky, ást nám stí s obchodyZeman+Pond lík 
   + potraviny Pond lík, od nám stí sm r Hradišt , opravna Stihl + potraviny 
   Kohout, P R, ást ulice Tržní 
 9.00 – 11.00 od bývalé cihelny ulice Nad tratí, ást ul.Klementova k ulici Krátká 
 11.00 – 13.00 celé Hradišt  až k ulici Poplužní, ást Bohušov a ást p i ece 
 13.00 – 15.00 ulice Fügnerova, Pod výkupem,  Lomená, ást ul.Lidická a Tržní, Kolmá 

Obracíme se na čtenáře Blovických novin 
a příznivce muzea v záležitosti pozvánky na 
„Reprezentační ples“ selské jízdy (okres Blo-
vice), konaný v  sobotu dne 19. února 1938. 
V  případě, že vlastníte výše uvedenou po-
zvánku a  můžete ji postrádat, prosíme Vás 
o  kontaktování na č. tel. 371  522  208 nebo 
e-mailovou adresu: 

muzeum@muzeum-blovice.cz.

Muzeum jižního Plzeňska 
se sídlem v Blovicích

Ve spolupráci s  městským kulturním 
střediskem uspořádali blovičtí mykologo-
vé v Lidovém domě ve dnech 23. a 24. září 
2011 svoji tradiční výstavu. Do posledních 
chvil nebylo jasné, zda bude možné uspořá-
dat tuto akci. Rostlo totiž velmi málo druhů 
hub. Ale jak se říká: konec dobrý, všechno 
dobré.

Udělali jsme všechno možné, pomohli 
velice občané. Jak místní, tak přespolní. 
A  výsledek se dostavil. Z  ústředí pražské 
mykologické společnosti přijel dr. Aleš Vít. 
Ten prohlásil, že tak krásnou výstavu hub 
ještě v životě neviděl. To potěší. Že se to líbi-
lo i návštěvníkům, dokazují zápisy do naší 
kroniky. Moc rád bych vyjmenoval všech-
ny, kteří se o toto velkolepé dílo zasloužili. 
Momentálně jim mohu jenom poděkovat 
a  v  příštích číslech BN je vyjmenuji. Všem 
ještě jednou moc a moc děkuji.

19. mistrovství světa ve sběru všech 
druhů hub za 1 hodinu

Místo: polesí Kamensko
Datum: sobota 15. října 2011

Blovicčtí mykologové stejně jako kaž-
dým rokem uspořádali svoje mistrovství 
světa. Za zájmu médií MF Dnes, Plzeňského 
deníku a nádherného počasí si to závodníci 
rozdali o vítězství, a tím i o ceny sponzorů 
a diplomy. A takto to skončilo:

1.	 Václav Vakeš	  – Řenče		
			   39 druhů

2.	 Antonín Bauer	  – Blovice		
		  	 36 druhů

3.	 Miroslava Hašková	 – Blovice		
			   35 druhů

4.	 Roman Faltejsek	  – Řenče		
		  	 34 druhů

5.	 Nicol Mrázová	  – Blovice		
		  	 19 druhů

6.	 Dominik Mráz	  – Blovice		
			   18 druhů

Soutěž o nejkrásnější houbu vyhrála Ni-
col Mrázová s  hřibem hnědým, vyrostlým 
na smrkové šišce. Missákem se stal Roman 
Faltejsek z  Řeneč. Miss vyhrála Monika 
Mrázová z Blovic. Velice děkujeme sponzo-
rům. Moc si vážíme jejich vstřícnosti. 

Byli to:
Potraviny u Žaludů, L. Váňa – levný tex-

til, drogerie Blovice, květiny Brandl, zeleni-
na Beneš, elektro Pondělík, elektromotory 
Houdek, Panský dům, řeznictví U radnice, 
MVDr.  Sutnar, Roudová – nábytek, Kraus 
stavebniny, pila Hepa, Úbl obuv, hotel Be-
ránek Klatovy.

Václav Červený
prezident MK Blovice

XXII. VÝSTAVA HUB
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Nejsem pravidelným 
dopisovatelem do Blovic-
kých novin, ale myslím 
si, že toto určitě stojí za 
zmínku. Blovice, toto 
malé západočeské město, 
má opět jednoho mistra 
České republiky. Tím se 
stal Václav Kopáček ml., 
který se svým spolujezd-
cem Petrem Pickou ze So-
kolova již dva závody před 
koncem letošního seriálu 
Mistrovství ČR ve sprin-
trallye vybojovali 1.  mís-
to ve třídě 7. Ale pojďme 
nahlédnout na letošní 
sezónu hezky od začátku. 
Letošní sezóna začala pro 
posádku Venda Kopáček – 
Petr Picka hned v  lednu, 
a  to tím, že při posledním 
loňském závodě ve Vyško-
vě a následné trojnásobné 
kolostřešní kombinaci 
utrpěl Vendův Mazel (jak 
si svoji fabii sám pojmenoval), velkou újmu. 
Samozřejmě, že auto opravili, tedy spíš nově 
postavili, ještě koncem minulého roku, ale 
konečné doladění motoru, podvozku a  de-
signu už spadalo do činnosti na letošek. 

V podstatě s novým autem vyrazili kluci 
v dubnu na první závod Thermica Rallye do 
Hrádku nad Nisou, kde se mělo ukázat, jak 
jsou připraveni nejen po stránce technické, 
ale i psychické. Přece jen to byla první velká 
soutěž po Vendově největší,,ráně“ v  životě. 
Vlastní závod však předčil veškerá očekává-
ní, protože posádka Václav Kopáček jun.  – 
Petr Picka naprosto suverénně vyhrála svoji 
třídu 7 a  hodili tak rukavici všem svým 
soupeřům do dalších podniků v sezóně. Tím 
byla květnová Impromat Rallye Kopná ve 
Slušovicích, která je mezi jezdci považována 
za jednu z nejtěžších v seriálu rallyesprintů. 
Zde také došlo k prvnímu měření sil s  loň-

ským mistrem této třídy, posádkou Lumír 
Galia  – Ota Hloušek. Tito v  přemíře snahy 
zajet co nejlépe na domácí soutěži, vyrobi-
li už na 2. RZ chybu a  předčasně v  závodě 
skončili. Tato skutečnost však nic nemění 

na perfektním vý-
konu Vendy s  Pe-
trem, kteří opět 
naprosto přesvěd-
čivě ovládli svoji 
třídu 7.

Č e r v n o v á 
Rallye Krkonoše 
v Trutnově se nes-
la v  duchu dvou 
předešlých závo-
dů. Venda s  Pet-
rem šli od samého 
začátku soutěže 
do čela třídy do 
1400  cm3. Snad 
náročností povr-
chu tratě, snad 

v přemíře až příliš si závod užít, ale hlavně 
skrytou vadou materiálu, se stalo to, co si 
přeje každá posádka ze všeho nejméně. Dva 
kilometry před cílem poslední RZ praskl 
šroub držáku motoru, motor se sesunul ze 
silentbloku a vytáhl poloosu. Přes veškerou 
snahu posádky o provizorní opravu, nebylo 
klukům přáno spatřit cílovou šachovnici 
a soutěž opustili z 1. místa ve své třídě. Ško-
da… Jak ale po závodě oficiálně prohlásil 
spolujezdec Lumíra Galii Ota Hloušek, mo-
rálními vítězi této rallye jsou kluci ze zápa-
du Čech. Na červencovou Rallye Vysočina už 
ale naše posádka odjížděla opět s  bojovou 
náladou a  snahou pokusit se poprat o  nej-

vyšší příčky mezi auty ve třídě 7. A protože 
auto i posádka fungovaly na 100 %, nemoh-
lo to v konečném zúčtování dopadnout lépe, 
než dopadlo. Kluci po minulém výpadku 
opět bodovali naplno a upevnili si průběžné 
1. místo ve třídě 7 v seriálu MČR.

Do Pačejova na Fuchs Oil Rallye už po-
sádka Václav Kopáček jun.  – Petr Picka 
nastupovala jako favorit třídy 7. Trochu sva-
zující byla skutečnost, že tato soutěž je pova-
žována za naší domácí, ale kluci se i s tímto 
vyrovnali na jedničku a výsledkem bylo zdr-
cující vítězství ve třídě a fantastické 19. mís-
to absolutního pořadí. Neuvěřitelné!!!

Asi nejvíc na nervy byla zářijová Horácká 
rallye v Třebíči. Petrova slova po závodě,,Rá-
no jsem přemýšlel, jestli do toho auta vůbec 
vlezu, protože takhle nervózního Vendu 
jsem ještě neviděl“, hovoří za vše. Ano, šlo 
o hodně. Vlastně už o titul. Proto ta nervozi-
ta u Vendy. Ale stejně tak tomu bylo i u nás 
fanoušků, rodiny, známých… Vlastní závod 
se téměř odvíjel jako ty předtím. Kluci začali 
pěkně zostra a celý závod vedli. Řekli jsme si 
(náš ,,fanklub“), že na ně počkáme v cíli po-
slední erzety. Ve vysílačce jsem poslouchal 
hlášení ze startu, průjezdních kontrol na RZ 
a cílové časy. Ze servisu jsem měl zprávu, že 
kluci mají drobný problém s  převodovkou, 
ale že snad pojedou. V  cíli sledujeme po-
stupně start posádek před našima klukama 
(startovní číslo 44) a už slyším ,,44 start“. Je 
to dobrý, jedou. Průjezdka 1 číslo 44. Dob-
rý. Průjezdka 2 nic, trojka nic. Na dvojce už 
hlásí další auta za Vendou. To snad nééé. 
Průjezd 4 zase nic. Držím hlavu v  dlaních 
a přemítám, co se asi mohlo stát, když vtom 
se ozve z vysílačky ,,Cíl 44, čas…“. Jóóóóó, je 

Není mazel jako Mazel
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to doma. Naše radost nezná mezí a s námi 
se radují i diváci, kteří na chvíli opustili sva-
tební hostinu ve vsi a  přišli zafandit. Kluci 
vystupují z auta strašně unavení, ale šťastní 
a  my jsme šťastní s  nimi. Gratulace a  objí-
mání od děvčat neberou konce, že z toho až 
museli kluci trochu víc pospíchat do cíle…

Při nedávné Rallye Příbram už si Venda 
s Petrem závod vyloženě užívali, a přestože 
nevydržela převodovka jejich Mazla, udělali 
nezapomenutelný dojem na tisíce diváků le-
mujících tratě tohoto závěrečného podniku 
MČR v rallye. 

Tento článek píšu proto, že spousta lidí 
zná blovického skromného kluka Vendu 

Kopáčka, který se, ač 
o  to nijak neusiluje, 
zasloužil o  to, že se 
Blovice a samozřejmě 
i  posádka červeno-
modro-bílé fabie do-
stávají do podvědomí 
nejen sportovního, 
ale i  společenského 
světa. Myslím si, že 
mohu za většinu pří-
znivců a  také jako 
Vendův táta, posádce 
Václav Kopáček jun. – 
Petr Picka upřímně 
a  co nejsrdečněji po-
gratulovat k  tomuto 
životnímu úspěchu 
a  popřát jim co nej-

více úspěšných závodů i  hodně úspěchů 
v osobním životě.

Všichni, kdo se o  tento pro nás krásný 
sport zajímají, ví, že by jej nebylo možné 
provozovat bez podpory lidí, kteří fandí buď 
zúčastněným nebo tomuto sportu přímo. 
Proto bych z tohoto místa rád vyzdvihl bez-
chybný a  vždy ve všech detailech důsledný 

RACING SERVICE vedený panem Petrem 
Pokorou, zvláštní poděkování za přípravu 
na závody zaslouží pan Jan Šeba a obrovské 
poděkování si od nás zaslouží naši reklam-
ní partneři, kterými jsou: KOVOŠROT NEPO-
MUK, SANY GUARD – Bezpečnostní agentu-
ra, ZIKOSTAV, OLBRICH HOLOUBKOV, PETR 

DVOŘÁK – Autodoprava, VP RACING, ŠUMA-
VA REALITY  – Realitní kancelář, JAN PAN-
ČÍK – Kovovýroba, VÁCLAV KOLÁŘ Blovice – 
Motorsport, SPEEDPRO KAMIL JOHÁNEK, 
GALERIE DVOŘÁK PLZEŇ, JAN WALTER  – 
Autodíly Škoda, BIVAK HOMES  – Prodej 
mobilních domků, HONRADEZ  – Úklidové 
služby a  další, kdo se větší či menší měrou 
spolupodíleli na našem společném úspěchu. 
Nerad bych někoho opomněl, a proto říkám: 
DÍKY VÁM.

Závěrem bych rád ještě upozornil na jed-
nu skutečnost. Kdo by chtěl klukům osobně 
pogratulovat, bude mít jedinečnou mož-
nost na historicky 1.  PLESU MOTORISTŮ, 
který pořádáme 4.  února 2012 v  Lidovém 
domě a  na který zveme širokou veřejnost. 
Součástí plesu bude bohatá tombola, kva-
litní hudba a  dobrá zábava. Vstupenky na 
ples budou k  prodeji v  obchodním centru 
Unibrick v  Blovicích od cca poloviny listo-
padu a  v  kanceláři Lidového domu. Bude 
možné si je též zajistit na e-mailové adrese 
KopackovaMirka@seznam.cz nebo tel. čís-
lech 721 002 723 a 602 317 261. 

Václav Kopáček st.
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1. liga ženy – Blovice A × Božkov
10:7 (5:3) – 9. 10. 2011

V  neděli jsme se opět po několika zápa-
sech hraných na půdě soupeře mohly před-
stavit na domácím hřišti a slyšet své fanouš-
ky, na což už jsme se moc těšily. Čekal nás 
velmi důležitý zápas s dlouholetým rivalem 
z  Božkova, který v  tu dobu pobýval na sa-
motném dnu tabulky, ovšem pouze jedinou 
příčku pod námi. Byl to tedy souboj dvou 
týmů momentálně se nacházejících na se-
stupových příčkách. Naše sestava byla osla-
bená o 2 útočnice – Ivanu Jarošovou a Marti-
nu Třískovou, v útoku jsme tedy nastupovaly 
pouze ve čtyřech. I  tak jsme doufaly v  tolik 
potřebný bodový zisk. Zápas jsme začaly 
dobře. Hned z  prvního útoku střílí Simona 
Kranátová úvodní gól celého utkání. Poté 
jsme ale několik minut v útoku tápaly a sou-
peřky toho dokázaly využít. Otočily skóre 

ve svůj prospěch na 1:2. V  našich předních 
řadách se nejvíce dařilo Nikol Szakosové, 
která také svými góly přispěla k  dalšímu 
pozitivnímu vývoji zápasu. Od stavu 3:2 pro 
naši lavičku jsme již soupeřky nepustily do 
vedení, ba ani k vyrovnanému stavu. 1. půle 
končí krásným proměněným gólem z  trest-
ného hodu v podání Simči a výhrou 5:3.

Ve druhém poločase si hráčky Božkova 
již nepouštíme příliš k  tělu a nedovolujeme 
jim ze zápasu udělat drama. To hlavně díky 
perfektně hrající obraně, která má „svůj 
den“. Útočnice hostujících hráček si příliš 
neví rady s tím, jak proniknout za téměř ne-
propustnou zeď skvěle hrajících blovických 
obránkyň v  čele s  brankářkou. 2. poločas 
končí naši výhrou 5:4, celkově tak bereme 
oba velmi cenné body za výhru 10:7 a posu-

nujeme se tak o dvě příčky směrem vzhůru, 
tedy na 9. místo tabulky.

V zápase bylo k vidění celkem dost tech-
nických chyb na obou stranách, a  tak dou-
fáme, že se nám tyto chyby podaří odstranit 
v příštích 2 zápasech, které budeme hrát již 
tento víkend opět na domácí půdě. Tentokrát 
budou našimi soupeřkami hráčky Krčína 
a Dobrušky.

Sestava a góly: 
branka – I. Šebová, I. Šebová ml.
obrana – H. Zelená, L. Fialová, J. Volfová, 

E. Karlíková
útok  – N. Szakosová 5, S. Kranátová 4, 

A. Dardová 1, H. Honzíková
Hana Honzíková

Všem zúčastněným gratulujeme a blahopřejeme k velmi pěkným výkonům.
Poděkování patří i panu učiteli Tolarovi, který velkou měrou přispěl k úspěchu všech žáků.

Petra Zeidlerová a Drahomíra Černá  
(vyučující Tv)

Výsledky atletického čtyřboje

Ve čtvrtek 29. 9. 2011 se uskutečnil Atletický čtyřboj družstev v Přešticích.
Závodů se účastnili mladší i starší dívky a chlapci naší školy.

Mladší děvčata obsadila v soutěži družstev výborné 2. místo.
V soutěži jednotlivců v jednotlivých disciplínách získala děvčata vynikající umístění:
Lucie Kokošková 7. B 2. místo 600 m 2:03,50 min

2. místo skok daleký 403 cm
Sára Kolářová 7. B 2. místo 60 m 8,58 s

3. místo skok vysoký 110 cm
Dále školu reprezentovala:	 Aneta Růžičková 7. A, Eliška Kotousová 7. A, Kateřina Dětková 7. A

Mladší chlapci obsadili v soutěži družstev také pěkné 2. místo.
V soutěži jednotlivců v jednotlivých disciplínách získali tato umístění:
Pavel Jíra 7. A 1. místo 60 m 8,41 s

2. místo skok vysoký 130 cm
2. místo hod kr. míčkem 52 m

Jan Parouz 6. A 1. místo skok daleký 396 cm
Petr Turek 7. A 2. místo 60 m 8,63 s
V součtu všech výsledků čtyřboje jednotlivců získal celkové 2. místo Pavel Jíra.
Školu dále reprezentovali:	 Dominik Vokáč 7. A, Matyáš Kašpar 6. B

Starší žákyně se umístily na 4. místě.
V jednotlivcích nejlepšího umístění dosáhly:
Jana Pospíšilová 8. C	 2. místo hod kr. míčkem 46 m
Michaela Černá 9. B 3. místo vrh koulí 745 cm
Za školu dále startovaly: Marina Kohoutová 9. A, Klára Führichová 9. B, Adéla Sluková 8. B

Starší žáci obsadili v soutěži vynikající 2. místo.
V jednotlivcích dosáhli nejlepšího umístění:
Lukáš Krásný 9. B	 1. místo skok daleký 533cm

2. místo 60 m 7,58 s
Tomáš Mašek 9. B 1. místo skok vysoký 160 cm
V součtu všech výsledků čtyřboje jednotlivců získal celkové 2. místo Lukáš Krásný.
Dále školu reprezentovali: Jan Přibáň 8. A, Milan Rous 8. C, Martin Hošek 8. B
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V říjnu se dožili …
70 let	 Jan Fiala

	 MUDr. Zdeňka Škrábková

75 let	 Jaroslav Polívka

	 Josef Runt

80 let	 Josef Sýkora

	 Karel Kraus

81 let	 František Říkovský

82 let	 Josef Šimek

	 Marie Hiršlová

83 let	 Marie Maxová

86 let	 Ing. Jaroslav Šourek

87 let	 Miroslav Šuch

88 let	 Anna Šneberková

89 let	 Jaroslav Rybák

…Blahopřejeme!

Rodinná kronika

Poděkování

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit 
na poslední cestě s  panem MUDr.  Viktorem 
Benešem. Rovněž děkujeme za projevenou 
soustrast.

Rodina Benešova

ZLATNICTVÍ TYRKYS 
a PŮJČOVNA SVATEBNÍCH ŠATŮ

Blovice – Hradišťská 120, tel. 371 522 733
Nabízí

Šaty na závěrečnou do tanečních, cena od 1.000 Kč.
Možnost zakoupení dárků pro tanečníky – šperků ze stříbra a oceli.

Naše inzerce :

Město Blovice pořádá farmářské trhy v sobotu dne 
5. 11. 2011 od 8.00 do 13.00 hodin 

na Masarykově náměstí v Blovicích. 

Na farmářských trzích bude možné zakoupit čerstvé, 
kvalitní potraviny tuzemského původu 

od českých farmářů a regionální řemeslné výrobky. 
Na trhu budou k dostání i produkty oceněné 
jako Regionální potravina plzeňského kraje. 

FARMÁŘSKÉ TRHY 
5. listopadu 2011

Vybavení pro hasiče 
v obcích Mikroregionu Úslava 

Mikroregion Úslava v  roce 2011 získal 
pro své obce další dotaci ve výši 250 000 Kč 
na nákup vybavení pro jednotky sva-
zu dobrovolných hasičů v  obcích 
mikroregionu Úslava. Finanční 
podpora byla přiděle-
na mikroregionu 
v rámci Programu 
stabilizace a  ob-
novy Plzeňské-
ho kraje 2011. 
Dotace tvoří 
zhruba 60 % 
z  ceny projek-
tu, druhou část 
peněz musí obce 
uhradit ze svého. 
O  zapojení do pro-
jektu byl nečekaně 
velký zájem, a tak si 
jednotky SDH v deseti 
obcích mikroregionu Úslava 
pořídí nové vybavení, např., 

zásahové obleky, čerpadla na vodu, elektro-
centrály, zásahové hadice a mnoho dalších 
potřebných věcí za téměř 450 000 Kč. 

I  do budoucna má Mikroregion Úsla-
va v plánu dále pomáhat svým obcím, 

ať již přímo, tedy formou vlastních 
projektů, nebo pomocí poradenství 
se získáváním dotací z českých i ev-
ropských zdrojů.

L. Šrámková
za Mikroregion Úslava

Tento projekt byl zrealizován za 
finanční podpory Plzeňského kraje 
v  rámci Programu stabilizace a  ob-

novy venkova 2011.
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Naše inzerce :
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B l ov i c ké  n ov i ny

BLANKA 
HRDINOVÁ
• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

	 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
		  13.00–16.30 hodin
	 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

Plastová okna Blovice 
prodej oken se skrytým kováním 

a trojitým těsněním.

Prodej–montáž–servis

	 – vnitřní a venkovní parapety 
	 – žaluzie 
	 – vnitřní dveře (SAPELI)
	 – stavební práce

tel. 737 858 677

Dlouhodobě  
pronajmu zrekonstruovaný  

rodinný domek 4 + KO s garáží  
a upravenou zahradou 
v obci Ždírec u Blovic  
za přijatelný nájem.  

Informace na tel.: 732 712 233

PRONAJMU BYT 
2 + 1 v Blovicích. 

Telefon: 604 423 793

 

TEPELNÁ ERPADLA
TOPENÍ 

 

     
 
      777 050 679, 776 022 526 
     www.ekologicke-vytapeni.cz 
 

Kancelá  – Sadová 308, Blatná 

®
PETR ŠKOLA
BLOVICE s.r.o.

P R O D E J N Í  A KC E
STIHL a VIKING

SLEVY od 400 do 5.000 Kč
na motorové pily, křovinořezy, foukače a drtiče

Hradišťská 8, Blovice
mobil: 603 462 039

® ®

www.znaleckynologie.cz


